



OFÍCIO Nº 071/2023-GAB

Vitória do Xingu/PA, 05 de julho de 2023

**A:**  
**B L DE M CALDAS COM E SERVIÇOS EIRELI**  
**NESTA**

**ASSUNTO: CONSULTA E SOLICITAÇÃO DE DOCUMENTOS**

Prezado Senhor,

Vimos pelo presente comunicar que o MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU), tem o interesse de aderir a Ata de Registro de Preços nº. 20230326, referente a Concorrência nº CP SRP 01/2023-PMGP, realizado pela Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, cujo o objeto é a CONSTRUÇÃO DE PONTES DE MADEIRA E BUEIROS DE CONCRETO NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU - PA. Portanto se a vossa empresa possui interesse na referida prestação dos serviços ora registrados em seu nome, a mesma deve apresentar os seguintes documentos:

01 - DECLARAÇÃO concordando ou não, conforme planilha a seguir e acompanhada dos seguintes documentos:

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA								
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant. Solicitada	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
<b>1</b>			<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>					<b>38.417,49</b>
1.1	13	Próprio	Administração local	MÊS	3	10.318,97	12.805,83	38.417,49
<b>2</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>14.839,98</b>
2.1	010004	SEDOP	Placa da obra em chapa galvanizada	m²	6	515,62	639,88	3.839,28
2.2	93208	SINAPI	Execução de almoxarifado em canteiro de obra em chapa de madeira compensada, incluso prateleiras. Af_02/2016	m²	10	886,44	1.100,07	11.000,70
<b>4</b>			<b>TERRAPLANAGEM</b>					<b>1.070.289,40</b>
4.1	0804293	SICRO3	Corpo de BTTC D = 1,00 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m³	120	1.989,67	2.469,18	296.301,60
4.2	0804039	SICRO3	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m³	150	851,29	1.056,45	158.467,50
4.3	0804191	SICRO3	Corpo de BDTC D = 1,00 m PA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m²	150	1.661,53	2.061,95	309.292,50
4.4	0804445	SICRO3	Boca de BTTC D = 1,00 m - esconsidade 30° - areia e brita comerciais - alas esconsas	m³	20	6.250,72	7.757,14	155.142,80
4.6	0804421	SICRO3	Boca de BDTC D = 1,00 m - esconsidade 30° - areia e brita comerciais - alas esconsas		25	4.869,79	6.043,40	151.085,00
<b>5</b>			<b>REVESTIMENTO PRIMÁRIO</b>					<b>1.877.582,50</b>
5.1	16	Próprio	Ponte de madeira	m²	125	12.103,68	15.020,66	1.877.582,50
			<b>VALOR TOTAL</b>					<b>3.001.129,37</b>

OBS: A numeração dos itens é a mesma da planilha da proposta vencedora.

- 1.1 - Certificado de Regularidade do FGTS - CRF, expedido pela Caixa Econômica Federal;
- 1.2 - CND Relativo aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União;
- 1.3 - Certidões de Negativas da Fazenda Estadual (Tributária e Não Tributária);
- 1.4 - Certidão Negativa de Débito da Fazenda Municipal;
- 1.5 - Certidão Negativa de Débitos Trabalhista – CNDT;
- 1.6 - Certidão Judicial Civil Negativa (Falência, Concordata ou Recuperação Judicial);
- 1.7 – Balanço (ano 2022) – Termo de Abertura, Ativo, Passivo, DRE, Termo de Encerramento e Índice de liquidez.
- 1.8 - Certidão de Regularidade Profissional que assinou o respectivo balanço, emitido pelo Conselho de Contabilidade, devidamente em dias.



1.9 – Certidão de Registro e Quitação CREA – Pessoa Jurídica;

1.10 – Certidão de Registro e Quitação CREA – Engenheiros.

OBS: Se houve alteração contratual posterior a assinatura da respectiva ATA deve ser informado.

Na certeza do vosso entendimento, aguardamos a vossa decisão, desde já agradecemos antecipadamente a vossa cordial atenção e renovamos votos de elevada estima e consideração.

**MÁRCIO VIANA ROCHA**  
Prefeito Municipal